

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Ахтямова Елена Николаевна

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (полностью))

« 28 » июня 2022 г.

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный №264524)  
в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении города  
Нижневартовска детский сад №77 "Эрудит"

(полное наименование работодателя)

628615, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул.  
Интернациональная, д. 45а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8603032374

(ИНН работодателя)

860301001

(КПП работодателя)

1028600956251

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

Борисенко Наталья  
Эдуардовна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Айтмаметова Альфрида  
Маннуровна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Саин Лариса Васильевна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Жаворонкова Альбина  
Ильдаровна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. *Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский институт Технической Экспертизы".*

(полное наименование организации)

2. *РОССИЯ, Тюменская обл, г. Тюмень, ул. Ленина, дом 2а, каб. 302/2, 506/2, 625003, Вахрушева Валерия Олеговна, (3452) 638-648, info@tpc72.ru*

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)  
*485*

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)  
*20.09.2017*

5. ИНН организации *7202208269*

6. ОГРН организации *1107232021005*

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
<i>1</i>	<i>10.06.2021</i>	<i>Антипенский Евгений Геннадьевич</i>	<i>Эксперт, инженер</i>	<i>003 00008610</i>	<i>27.04.2021</i>	<i>3444</i>

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
--	--	--

1	2	3
<i>РОСС RU.0001.518870</i>	<i>22 октября 2015</i>	

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.06.2021	Тяжесть труда	Динамометр кистевой ДК-50	9817-85	6508	25.02.2023
2	10.06.2021	Тяжесть труда	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	8560	03.03.2022
3	10.06.2021	Напряженность труда	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-11	8560	03.03.2022
4	10.06.2021	Шум	Микрофонный предусилитель Р200, МК-233	48906-12	133239, 2176 (ООО "ПКФ Цифровые приборы")	16.08.2021
5	10.06.2021	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр Эколайт (модель 1)	43795-10	00253-11	26.04.2022
6	10.06.2021	Вибрация локальная	Вибропреобразователь АР2082М	48906-12	3066 (ООО "ПКФ Цифровые приборы")	16.08.2021
7	10.06.2021	Шум	Шумомер-вибромер, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	АЭ131018 (ООО "ПКФ Цифровые приборы")	16.08.2021
8	10.06.2021	Вибрация локальная	Шумомер-вибромер, анализатор спектра Экофизика-110А	48906-12	АЭ131018 (ООО "ПКФ Цифровые приборы")	16.08.2021
9	10.06.2021	Тяжесть труда	Шагомер - эргометр электронный ШЭЭ-01	Не сертифицируется	02	Не поверяется
10	10.06.2021	Тяжесть труда	Динамометр становой ДС-500	23226-02	00563	23.07.2021
11	10.06.2021	Тяжесть труда	Динамометр кистевой ДК-100	9817-85	05578	03.09.2022

12	10.06.2021	Тяжесть труда	Угломер с нониусом 4УМ	2437-03	6399	06.06.2022
13	10.06.2021	Световая среда	Рулетка Р10УЗК	35279-07	17	29.09.2021
14	10.06.2021	Тяжесть труда	Рулетка Р10УЗК	35279-07	17	29.09.2021
15	10.06.2021	Тяжесть труда	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00881	27.01.2022
16	10.06.2021	Световая среда	Цифровой мультиметр Fluke 17В+	45248-10	30721258WS	08.06.2022

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

Вахрушева Валерия Олеговна

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

М.П.

**Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	Неэлектрические поля	факторы	Неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть труда	напряженность	
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
<b>Отсутствует</b>																				
1	Рабочее место главного бухгалтера, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	-	-	
2А	Рабочее место бухгалтера, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными	2	2-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	-	-	



10	Рабочее место кладовщика, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	-	-
14	Рабочее место специалиста по закупкам, Светильник потолочный с лампами линейными люминесцентными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6 час. 29 мин.	-	-
1	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, УШМ, Дрель	1	-	-	-	-	1 час. 36 мин.	-	-	-	1 час. 36 мин.	-	-	-	-	-	-	8 час.	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ

Ахтямова Елена Николаевна

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель - председатель первичной Борисенко Наталья профсоюзной организации  
Эдуардовна

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

Специалист по охране труда

Айтмаметова Альфрида

Маннуровна

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

Специалист по кадрам

Саин Лариса Васильевна

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Главный бухгалтер

Жаворонкова Альбина  
Ильдаровна

---

(должность)

---

(подпись)

---

(ФИО)

---

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт, инженер

Антипенский Евгений  
Геннадьевич

---

(должность)

---

(подпись)

---

(ФИО)

---

(дата)



**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	0	15	0	0	0	0	0
из них женщин	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	эф. Итого	По вышестоящим	Ежедневно	Сокращенно	Молодые	Легче	Льготы
		химический	биологический	аэроакустический	физический	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры	параметры	температура	влажность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отсутствует																							

1	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А, 2-1А(2А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Уборщик служебных помещений (бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А, 7-1А(7А), 72А(7А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Инструктор по физической культуре (бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ

Ахтямова Елена Николаевна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель - председатель первичной Борисенко Наталья профсоюзной организации

Эдуардовна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Специалист по охране труда

Айтмаметова Альфрида

Маннуровна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Специалист по кадрам

Саин Лариса Васильевна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Главный бухгалтер

Жаворонкова Альбина  
Ильдаровна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3444

Антипенский Евгений  
Геннадьевич

\_\_\_\_\_

(№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Таблица 2

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы условий труда														Итого выгоды (по трудовому договору)	Итого факторов (по трудовому договору)	По вышенным размерам (по трудовому договору)	Ежедневный популяционный (да/нет)	Сокращенный рабочий день (да/нет)	Молокопищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические средства (да/нет)	Льготное питание (да/нет)
		химический	биологический	аэрофибриногенный шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующая радиация	Пассивные электромагнитные поля	световая среда	температура	влажность	напряженность электромагнитных полей	Итого факторов (по трудовому договору)								
1	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2А, 2-1А(2А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Уборщик служебных помещений (бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А, 71А(7А), 7-2А(7А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Инструктор по физической культуре (бассейн)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ

Ахтямова Елена Николаевна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

**ИbFooter**

Воспитатель - председатель первичной Борисенко Наталья профсоюзной организации  
Эдуардовна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Специалист по охране труда

Айтмаметова Альфрида  
Маннуровна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Специалист по кадрам

Саин Лариса Васильевна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Главный бухгалтер

Жаворонкова Альбина  
Ильдаровна

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3444

Антипенский Евгений  
Геннадьевич

\_\_\_\_\_

(№ в реестре экспертов)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(ФИО)

\_\_\_\_\_

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 24.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ

Ахтямова Елена Николаевна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель - председатель первичной Борисенко Наталья профсоюзной организации  
Эдуардовна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Специалист по охране труда

Айтмаметова Альфрида  
Маннуровна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Специалист по кадрам

Саин Лариса Васильевна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

Главный бухгалтер

Жаворонкова Альбина  
Ильдаровна

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(ФИО)

\_\_\_\_\_  
(дата)

(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3444

Антипенский Евгений  
Геннадьевич

---

(№ в реестре экспертов)

---

(подпись)

---

(ФИО)

---

(дата)